«ҚАЗАҚСТАНДЫҚ ОҚУ-АҒАРТУ,
ҒЫЛЫМ ЖӘНЕ ЖОҒАРЫ БІЛІМ
ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІНІҢ САЛАЛЫҚ
КӘСІПТІК ОДАҒЫ» ҚОҒАМДЫҚ

БІРЛЕСТІГІ

ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ
«КАЗАХСТАНСКИЙ ОТРАСЛЕВОЙ

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
РАБОТНИКОВ ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ

И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ»

АТҚАРУ КОМИТЕТІ                                       ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

ҚАУЛЫ      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2023 г. № 27  п. 6

О работе ОО «Локальный профессиональный
союз Казахского национального педагогического
университета им. Абая» по повышению
эффективности общественного контроля
за соблюдением законодательства об охране
труда и техники безопасности, участие
в создании современных безопасных
и комфортных условий труда для работников
сферы  науки и высшего образования

Заслушав  и  обсудив  информацию  председателя  профсоюзной
организации  Казахского  национального  педагогического  университета  им.
Абая Ибраимова М.Б. «О работе ОО «Локальный профессиональный союз
Казахского  национального  педагогического  университета  им.  Абая»  по
повышению  эффективности  общественного  контроля  за  соблюдением
законодательства  об  охране  труда  и  техники  безопасности,  участие  в
создании  современных  безопасных  и  комфортных  условий  труда  для
работников  сферы  науки  и  высшего  образования»  Исполком  Отраслевого
профсоюза отмечает:

ОО  «Локальный  профессиональный  союз  работников
Казахского  национального  педагогического  университета  имени  Абая»
по  состоянию  на  01.01.2023  года  имеет  в  своем  составе  1211  членов
профсоюза.

В  своей  работе  Локальный  профсоюз  уделяет  большое  внимание
вопросам обеспечения здоровых и безопасных условий труда.

При  составлении  ежегодного  плана  работы  профсоюзного  комитета
предусматриваются мероприятия по безопасности и охране труда. Основным
документом,  создающим  обязанности  работодателя  по  созданию  условий
безопасности  труда  является  коллективный  договор,  заключенный  между
НАО  «Казахского  национального  педагогического  университета  имени
Абая»  в  лице  Председателя  Правления  –  Ректора  Билялова  Д.Н.  и
работниками в лице председателя  ОО «Локальный профессиональный союз
работников КазНПУ имени Абая» Ибраимова М.Б.

1

В коллективном договоре прописаны все условия по обеспечению и
соблюдению законодательств об охране труда и техники безопасности.

Исполком  Казахстанского  отраслевого  профсоюза  работников
просвещения, науки и высшего образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Информацию  председателя  Казахского  национального
педагогического университета им. Абая Ибраимова М.Б. принять к сведению
(прилагается).

2.  Профсоюзному  комитету  Локального  профсоюза  принять
дополнительные  меры  по  организации  правозащитной  деятельности,
осуществлению  общественного  контроля  за  исполнением  работодателем
трудового законодательства.

3. Аппарату Центрального комитета Профсоюза проводить работу по
оказанию практической и  методической помощи Профсоюзному комитету
Локального профсоюза по всем направлениям деятельности.

Председатель Мукашева А.

2

	ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ